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Kommundirektören informerar – Bokslutstider 
 

Kommunstyrelsen har undertecknat kommunens bokslut för år 2023 den 7.5.2024 och revisorerna har 
genomfört revisionen den 29.5.2024. Kommunens ekonomiska läge är stabilt. Resultatet blev 588 T€  
vilket var betydligt bättre än budget. Resultatet innehåller ca 430 T€ för mycket redovisad  
förvärvsinkomstskatt. Det här kommer att dras tillbaka av skattemyndigheterna under år 2024 och då  
påverkas resultatet negativt. Trots det är det glädjande att resultatet varit positivt i de fyra senaste  
boksluten. Verksamheterna har även fungerat bra och det finns anledning att känna stolthet för  
Hammarlands kommun! Hela bokslutet kan läsas på kommunens webbsida  
https://www.hammarland.ax/kommunen/ekonomi/bokslut-revision. 
Kommunen har under året arbetat en hel del med att höja personaltrivseln. En del i det här arbetet är 
företagshälsovården. Under våren har kommunen ordnat en anbudstävlan där företagshälsovården  

utökas med sjukvård. Anbudstävlan vanns av Medimar och kontraktet inleds från augusti. 

Ännu skall några sammanträden hållas före semesterperioden. Men då även infobladet tar sommarpaus 
är det dags att önska alla kommunmedlemmar samt läsare av Hammarland aktuellt en riktigt skön och 
myggfri sommar! 

    Kurt Carlsson, kommundirektör 
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Äldreomsorgen informerar 
Sommar 

Styrka o  balans 

Tisdagar  grupp 1 kl 14.00 (börjar kl 14.30 fr.o.m 1 juli-15 aug)  

                 grupp 2 kl 14.45 (sommaruppehåll 1 juli-15 aug) 

 

Seniorträff på Catarinagården i samarbete med församlingen   

Onsdagar  fortsätter som vanligt fram till 12.6 sedan hålls Sittgymnastiken kl 12.30 
och därefter blir det sommarcafe med församlingen. 
 

Bingo!  sön  den 16.6  kl 14.00   

                       
Församlingen håller Andakt / sång tillfällen 

Fredag  14.6   kl 13.00     

Fredag  28.6   kl 13.00 
  

 Anmälningar och mera info om våra aktiviteter eller har några andra frågor.  

Ring dagverksamhetsledaren Eva  tel: 04573457964.  

Flavius vikarierar Eva v 28-32 

 

VASSKLIPPNING 
 

Vill du få bort vassen på din strandtomt eller båthamn? Då har vi lösningen för dig! 

Med en miljöanpassad vassmaskin utför vi klippning och uppsamling av vass både i  

vattnet och på land. 

 

Välkomna att kontakta oss för mer information. 
www.vassfritt.ax 

vassfritt@outlook.com 

+3584573479901 

http://www.vassfritt.ax
mailto:vassfritt@outlook.com


 

Sommaren är här! 

 
Sista fredagsfika är fredagen den 31/5. 

 
Vi gör en sommarutflykt till Soltuna den 12/6  

(se annons i Eckerö infoblad). 

 
Från och med onsdagen den 26/6 kl 17 kör vi igång med vår traditionella 
sommaraktivitet på Eckerö stugor och camping i Skag.  

Kom med och spela något eller bara umgås, det finns inga krav på  

medlemskap för att delta. Om du vill fika eller äta middag, sker det på egen  

bekostnad.  

Om ni vill planera en samkörning, hör med Marianne (0457- 3832506). 

 
Vi håller på med sommaraktiviteten alla onsdagar, minst till 7/8, eventuellt 
lite längre om vädret tillåter det.  

 
Höstterminen börjar vi med månadsmöte den 30/8, och då träffas vi 
klockan 14 på Catarinagården i Hammarland. Första veckan i  

september, söndagen den 8/9 kör vi troligtvis igång med söndagsmiddagar 
på Ekergården. 

 
Vi kommer att lägga informationen även på Eckerös infoblad samt på  

föreningens facebooksida (Du kan söka på Pensionärsförening Västra 
Åland). Tipsa gärna era pensionärsvänner på västra Åland.  

Medlemsavgiften är 20 euro och kan betalas på  

Ålandsbankens konto FI76 6601 0004 4783 43. Lägg till ditt namn som 
meddelande i betalningen. 

 
Vi önskar er en trivsam sommar!  

 
Styrelsen 

Pensionä rsfo reningen Vä strä Å länd rf  

informerär 



Byte till digitala vattenmätare 
 

Hej! 

Vi kommer att starta ett pilotprojekt med att byta analoga vattenmätare till  

digitala. Det kommer genomföras i vissa områden i följande kommuner:  

Eckerö, Hammarland, Lemland, Föglö, Finström, Sund, Saltvik (Bocknäs  

Vattens område) och Jomala. 

Projektet genomförs som ett projekt inom VA samarbetet * och Bocknäs  

Vatten med delfinansiering av Ålands Landskapsregering. 

Varför byter vi till digitala mätare? 
Målet med bytet till digitala vattenmätare är att effektivisera arbetet, minska kostnader, förenkla avläsning 
och fakturering. Digitala mätare gör det också möjligt att snabbare upptäcka vattenläckor i ledningsnätet.  

De digitala mätarna blir fjärravlästa, det vill säga läsas av automatiskt. Det innebär att du som abonnent 
kommer att betala för den faktiska förbrukningen och inte den beräknade. Vattenförbrukningen kan följas 
upp oftare vilket leder till ett säkrare underlag för debitering och minskar det administrativa arbetet. 

Är det verkligen så mycket läckage? 
Idag finns i snitt 21 % odebiterat vatten baserat på utgående vatten från Ålands Vatten och inrapporterade 
mängder från kommunerna och stora delar av den procenten är vattenläckage. Det kostar mycket pengar 
och påverkar i slutändan din vattentaxa. 

När får jag en digital vattenmätare? 
När det är dags för byte av vattenmätare i ditt område kommer en upphandlad entreprenör kontakta er för 
att boka en tid för bytet i din bostadsbyggnad. 

Ansvar och mätarplats 
Den så kallade förbindelsepunkten, där din fastighets servisledningar ansluts till kommunens VA-
ledningsnät, utgör gränsen mellan ditt och kommunens ansvarsområde. Som fastighetsägare ansvarar du 
för ledningar och VA-installationer innanför förbindelsepunkten med undantag för själva vattenmätaren. 
Den äger och ansvarar kommunen för. 

Kommunen/andelslaget äger vattenmätaren som finns i din bostad och ansvarar för byte och service av 
vattenmätaren.  

 

Åtgärder innan byte av vattenmätare 
Du ansvarar för mätarplatsen och kan i vissa fall behöva göra vissa åtgärder för att iordningställa mätar-
platsen.  

Om din mätare är monterad utan väggkonsol och om ventilerna inte håller tätt eller inte är godkända, ber 
vi dig att åtgärda detta innan byte av vattenmätare. Har ni järnrör i vattenintaget rekommenderar vi starkt 
att även detta byts till plast på grund av den stora läckagerisken. 

 

Med vänlig hälsning 

 

Allan Ketola, kommuntekniker 

Hammarlands kommun 

VA samarbetet består av Ålands Vatten Ab och tolv kommuner och har i uppgift att arbeta övergripande 
och långsiktigt med vatten och avloppsutvecklingsbehov på Åland. 










